Ausschreibung

FLVW Crossmeisterschaften

Mittwoch, 05.11.2025

Samstag, 15. November 2025

Oelde-Stromberg
Am Hang 20
59302 Oelde

Fur diese Meisterschaften gelten die Allgemeinen Ausschreibungsbestimmungen 2025.

(https://www.flvw.de/leichtathletik/organisation/ausschreibungsbestimmungen/)
Ihre Online-Meldung erfolgt Gber unser Meldeportal LAnet3 (https://www.lanet3.de/).

Ein Startrecht flr die Teilnahme an den Wettbewerben ist Voraussetzung.

Nachmeldungen am Veranstaltungstag sind moglich.

Eine Teilnahme von Athlet*innen aus anderen Landesverbédnden ist zuldssig. Der Start erfolgt dann auBerhalb der

Meisterschaftswertung.

Wettbewerbe und Zeitplan

Stand: 25.09.2025

M/W6 - M/W9 Rahmenprog.
M/W10 - M/W11 Rahmenprog.
M12 / M13 Meisterschaft
W12 /W13 Meisterschaft
M14 / M15 Meisterschaft
W14 / W15 Meisterschaft
WJU18 / WJU20 Meisterschaft
MJu18 Meisterschaft

MJU20 / Manner

Frauen
W30-W90
Manner
Frauen
M30-M35

M40-M90

Meisterschaft
Mittelstrecke

Meisterschaft
Mittelstrecke

Meisterschaft
Langstrecke

Meisterschaft

Streckenbeschreibung siehe Streckenplan

M12 / M13 MJU14
w12 /W13 WJu14
M14 / M15 MJU16

FuBball- und Leichtathletik-Verband Westfalen e.V. (FLVW) -

0,7 km
1,5 km
2,2 km
2,2 km
3,5 km
3,5 km
4,1 km
4,1 km

5,5 km

5,5 km

9,6 km

8,2 km

SportCentrum Kaiserau - Jakob-Koenen-StraBe 2 - 59174 Kamen

1 kleine
2 kleine
3 kleine
3 kleine
1 kl. 2 groBBe
1 kl. 2 groBBe
3 groBe
3 groBe

4 groBe

4 groBe

7 groBe

6 groBe

tdb
10:30 Uhr
10:50 Uhr
11:15 Uhr
11:40 Uhr
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12:30 Uhr

12:55 Uhr

13:30 Uhr

14:10 Uhr

15:15 Uhr
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https://www.flvw.de/leichtathletik/organisation/ausschreibungsbestimmungen/
https://www.lanet3.de/

Ausschreibung

W14 /W15 WJU16
WJU18 / WJU20 Gemeinsame Wertung WJU18 / WJU20
MJU18 MJU18
MJU20 / Ménner Gemeinsame Wertung MJU20 / Manner Mittelstrecke
Frauen Gesamtwertung mit Mastersklassen Mittelstrecke
Frauen
W30-W45
W50-W90
Maéanner Manner Gesamtwertung mit M30-M35 Langstrecke
Frauen Frauen
M30-M35 M30-M35
M40-M90 M40/M45
M50/M55
M60/M65
M70-M90

Teilnahmerecht fiir Jugendliche

Jahrgang 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Alter 19 18 17 16 15 14 13 12
Altersklasse u20 u20 u18 u18 M/W15 M/W14 M/W13 M/W12
Einzeldisziplinen (o) (o] (o] (0] (o) (o) (0] (0]

O = zugelassen, X = nicht zugelassen, ~ = Start in hoherer, angegebener Altersklasse

Die Jahrgange 2014 und jinger sind in den Meisterschaftsldufen nicht startberechtigt.

Fur die jingeren Jahrgange wird ein Rahmenprogramm mit den Laufen R1 und R2 angeboten.

Informationen

Startunterlagen:

Startgelder:

Mannschaftswertungen

Siegerehrung

Ausgabe ab 8:30 Uhr

Die Organisationsbeitrdge werden im Nachgang der Veranstaltung bargeldlos in Rechnung gestellt.
Erwachsene und Masters: 13,00 Euro pro Einzelmeldung.
Jugendliche: 10,00 Euro pro Einzelmeldung.

Rahmenwettbewerbe 3,00 € direkt Giber den Ausrichter. Die Meldung erfolgt liber eine separate
Anmeldung direkt in RaceResult.

Alle Laufe werden als Einzel- und Mannschaftswettbewerbe ausgetragen.

Fur Meisterschaften wird eine Mannschaft mit jeweils drei Lauferinnen bzw. Laufer gewertet. Das
Mannschaftsergebnis wird durch Addition der Platzziffern ermittelt. Die Mannschaft mit der niedrigsten
Punktzahl ist Sieger. Bei Punktgleichheit zweier Mannschaften nimmt die Mannschaft den besseren Rang
ein, die die bessere drittplatzierte Teilnehmerin, bzw. den Teilnehmer hat (siehe DLO §9.7).

Das Meisterschaftsabzeichen und die Urkunden der Pldtze 1-3 werden im Rahmen der Siegerehrung
Ubergeben. Fir die Jugendlichen werden die Platze 1-8 geehrt.
Die Mannschafts-Siegerehrung erfolgt vor Ort (Platze 1-3)
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Ausschreibung

Streckenplan

Kleine Runde, 0,76 km

GroBe Runde, 1,48km
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